

**Constructia trotuarelor din
str. M. Eminescu, s. Telita,
r. Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 350 905,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,564	1 165,69 0,00	657,45 0,00
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	51,520	13,80 0,00	710,80 0,00
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	4,320	56,25 0,00	243,00 0,00
4		Frezarea asfaltului pentru montarea bordurilor	m	350,000	0,00 0,00	0,00 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	28,200	698,68 30,00	19 702,71 846,00
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*20*10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	420,000	150,63 15,00	63 263,34 6 300,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	400,000	178,58 29,50	71 432,80 11 800,00
8	DE17A	Pavaje pentru trotuare - 4cm executate din placi din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	480,000	209,98 29,80	100 790,40 14 304,00
		Total 1 Inclusiv salariu				256 800,50 33 250,00

		Total	lei	256 800,50
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	7 980,00
		Transportarea materialelor	5,00 %	10 880,18
		Total	100,00 +	275 660,68
		Cheltuieli de regie	4,00 %	11 026,43
		Total	100,00 +	286 687,11
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 733,74
		Total	100,00 +	292 420,85
		TVA	20,00 %	58 484,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		350 905,03 33 250,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia trotuarelor din
str. M. Eminescu, s. Telita,
r. Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 350 905,03 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	547,016	50,00	27 350,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,400	50,00	5 520,00
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,584	50,00	379,20
		Total manopera				33 250,00

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,725	360,00	2 061,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	34,376	360,00	12 375,36
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,460	345,00	1 538,70
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,400	345,00	828,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,240	345,00	6 292,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 596,400	2,10	3 352,44
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,000	2,10	1 612,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 336,000	2,10	13 305,60
9.	26611128006551	Pavaje 4 cm	m2	487,200	131,00	63 823,20
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	38,160	1 125,00	42 930,00
11.	26661228002850 12	Bordura 100*30*15	m	402,000	89,00	35 778,00
12.	26661228003250 11	Bordura 100*20*10	m	422,100	78,00	32 923,80
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,600	65,00	624,00
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,230	20,00	84,60
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,660	20,00	73,20
		Total materiale de construcții				217 603,50

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,184	500,00	592,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	7,276	500,00	3 638,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,461	450,00	657,45
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,540	450,00	243,00
5.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,777	400,00	710,80
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,423	250,00	105,75
		Total utilaje de construcții				5 947,00

Total	lei	256 800,50
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	7 980,00
Transportarea materialelor	5,00 %	10 880,18
Total	100,00 +	275 660,68
Cheltuieli de regie	4,00 %	11 026,43
Total	100,00 +	286 687,11
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 733,74
Total	100,00 +	292 420,85
TVA	20,00 %	58 484,18

Total deviz: **350 905,03**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția trotuarelor din str. M. Eminescu, s. Telita, r. Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1				
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 165,69 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,590	450,00	1 165,69
2	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			13,80 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	400,00	13,80
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu bulldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren catg. I și II	100m2			56,25 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,125	450,00	56,25
4		Frezarea asfaltului pentru montarea bordurilor	m			0,00 0,00
5	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoțire	m3			698,68 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	50,00	30,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	360,00	73,09
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	360,00	438,84
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,042	500,00	20,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,01
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100*20*10 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			150,63 15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	50,00	9,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	345,00	1,03
	266612280032501 1	Bordura 100*20*10	m	1,005	78,00	78,39
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,003	20,00	0,06
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*15cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			178,58 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	50,00	22,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 125,00	50,63

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	345,00	2,76
	266612280028501 2	Bordura 100*30*15	m	1,005	89,00	89,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
8	DE17A	Pavaje pentru trotuare - 4cm executate din placi din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			209,98 29,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,10	27,72
	26611128006551	Pavaje 4 cm	m2	1,015	131,00	132,97
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	345,00	1,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	345,00	13,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.